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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ' fiNANSÓW 

"Z dnia 17 marca 1984 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad oblic'lanła podatków. terminów I trybu płatności 
oraz trybu sporządzania i przedstawiania organom podatkowym rozliczeń (deklarilcJi) podatkowych p,fZez jednpstld 

gospodarki uspoŁecznionej. 
\ 

Na Ilodstawie art. 44 i 45 usC'1 pkt ustawy z dnia 
26 lutego 1982 r. o ,opodatkowaniu j'ednostek gospodarki 
u-społecznionej (Dz. U. z 1984 r. Nr Hi, ·poz. 75) oraz art. 9 
pkt 4 .ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1980 r. Nr 27, poz, 111 i z '1982r. 
Nr 45, poz. 289) zarządza się, co następuje : 

§ L W rozporządzeniu Ministr~ Finansów z dnia 
31 lipca 1982 r. w sprawie szczegółowych zasad obliczania 
podatków, terminów i trybu płatności oraz trybu ' sporzą­
dzania i przedstawiania organom podatkowym JQZ)iczeń 
(deklafac;ji) podatkowych przez jednostki gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. U, Nr 24. po,z. 171 i Nr 36, poz. 240) 
wprowadza się następujące zmiany' 

l) w § I: 

a) w pkt t wyrazy ,,(Dz U. Nr 7, poz. 55)" zastępuje 
się wyrazami ,,(Dz. U , z 1984 r. Nr T6; poz. 15)", 

bl w pkt 2 po wyrazach "ust. , 2" . dodaje się wy- . 
, l razy "i 3". 
c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: . 

.. 3) «organie podatkowym» rozumie się przez 
to właściwy urząd ska,rbowy, z zastlzeżeniem 
art.. 4 u&tawy."; ! 

2) w § 17 wyrafly "art. 36 ust. 5" zastępllje si ę wyra­
zami "art. 31 ust. 5"; 

3) w § 18 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 
.. 1. . Jednostki, gospodarcze oblicza ją i uiszczają ' p.o­

datek 'dochodowy za okres: " 
1) miesięczny -: w termin~e do dnia 28 'kaidego 

miesiąca za miesiąc ubiegły. ' 

2) roczny ~ na, ' podstawi'e bila~lsów rocznych: 
al wstępnie - w terminie określonym do uó­

żeni a bilansu. 
bl ostatecznie - w terminie 10 dni licząc od 

daty jego zweryfikowania, a w innych niz 
. państwowe ' ' jednostkach . gospodarczych ...,­
zaŁwterdzenia przez właściwy organ. 

2. Jednostki gospodarcze obowiązane do sporządza­
nia sp.rawozdania fjnansQwego za o~resy mie­
sięczne uiszczają zaliczki na podate-k w wysokości 
wynikającej z zaśtosowania stawkj podatku do 
zysku wykazanego w tym sprawozdaniu,yoclwyż­
s~onego .pociąwszy od zaliczki za ostatni m.iesiąc 

pierwszego półrocza o koszty i straty . uznane za 
ni.euzasadnione" ustalone za to półrocze. ~ 

3. Jednostki gospodarcz.e obowiążane do sporządze­
nia sprawozdania finansowego za miesiące koń­

czące kwartał uiszczają zaliczki na podatek: 
l)-:ia - pierwszy i drugi miesiąc ,pi~rwszego 

, . kwartału - wkwode odpowiadającej "/. po-
, . I· -
:datltu , nałeil1~go za drugje półrocze poprzed· 
niego róku podatkowego, w pozostałyco zaś 
kwartałach -, ' l/a ' ,p'odatku należ,nego za po-

- przedni kwartał. . 

" .,' 

2) za miesiąc kończący kwarta I 
. określonych w ust. 2."; 

WoP d ług i,' sdd 
, . ~ " 

4) § 19 skreśla si~; 

5) ,w §25 . dotychczasową. t reŚĆ o~nacza się jąko us t. 1 
oraz~odaie się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. W deklaracjach, ~ o których mowa w ust. 1. p()c1~- ' -,$l :.-: ~ 
tek należny wykazuje się ze wskazaniem u rz,~dow · .. t,'~ 
terenowych organów . admini!ltracji państw owej ,\i,~ 

stopnia podstawowego, na który,h terenie poło- :'J:~ 

e::iU.~; ni er~chomości . podlegające opoda'tk'o- -' .. :;:~ 

6) 'fi{ §26 w ust. 3 po wyrazie .,odpowiednio" dodaJ'e ;'~',.~ 
się 'wyrazy "do deklaraGji z,a okres roczny"j .. :'~ 

7) § 21 otrzymuje brzmienie: "" .' :xr1 
i.i '/jl 

.. § 27. 1. W latach 1984-1986 jednostki .gospodarcże. r-,;~ 
o których mowa wart. 49 :ust. 1 uStdWy. . ;,~! 
podwyższaja zaliczki na . p-odatek dochodo- :::\1 
wy za' ok resy miesięczne , j kwartalne. obli-' :~ 
czone zgodnie z §I 8 ust. 2 i ust. 3 pkt 2, >~>j 
na rastajiKo ,za kazdymiesiąc bąslź kwartał. :~\~ 

• _o . 

.. o -o 

o kwoty stanowiące odpówiednio 1112 bądż' . . ;~ 
1/4 podwyżki ' podatktl. o któ ~~i m.owa w .:'!!l.i" 
art. 49 usta,wy. " 'c. 

t':' 

2. W latacn 1984-1986. iednostki gospód.:'!cze. 
o których ~owa w ~rt. 51 ust. 1 ustawy, 
zmniejszają zaliczki na podatek dochodowy 
za ,okresy miesięczne i ' kwartalne. obliczone 
zgodnie z § 18 usL 2 i ust. 3 pkt 2. nara. 
s,tając o ·za k ażdy miesiąc bądź kwar tal o 
kwoty stanowiące otlpow;ednio ' !tt bąd.Ż 

1/. obniżki 'podatku; o ktÓI ej mo\vó w 
art. 51 ustawy, ' 

3. Przepisy art. 50 i- 51 ust. 3 ustawy stosuje 
si ę odpOWiednio 

4. W jednostkćlch gospodarczych, o J<tórych 
mowa w § 1,8 ust. 3. przepisy ust. 1 i 2 !!to­
suje si e począwszy od zaliczki na p·or!atek 
dochorlQwy za ' pierwszy kwartał. , 1984 r. 

5. ,Kwoty podwyżek i obni~ek podatku docho~ 
·dowego. o który-ch' mowa w ust. I i 2. obli­
cza się na podstawie danych wynikających 
ze zweryt,ikowanego (zatwierdzonegQ) spra-' 
wozdani-a Hnańsowego za 1983 r .• ' Z 

uwzględnieniem pl7.episu art. !p. ustawy. ' 

6. lnlormację okwoC'le podwyżki bądź obn,izki 
podatku ilochodowęgo jednostki gospodar~ 
,cze przeka:tą , właściwemu organowi po­
datkowemu ,wraz z deklaracją podatku do- .· 
chodowego z.a· 1983 r. 

1. Po czasu zweryfikowania (zatwierdzenia)' 
., sprawozdania fi-nansoW:ego jednostki ogospo­

,darcze , ohliczają kwoty podwyżek i obniżek, '/' 
' b k'tórych' Jńowa 'w ust. 5. na podstawie 
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sprawozdania finan~01 _ ego złożonego do: 
weryfikacji (zatwierdzenia). 

8. W jednostkach gospodarczych sporządzaj,,'" 
cych sprawozdania' finansowe w okresach 
innych liii rok kalendarzowy zmniejszeni,a 
i zwiększenia podatku dochodowego ok~e­
ślone wart 49- i 51 ustawy ustala się na, 
podstawie udziału podatku d'Ochodowego w 
zysku bilansowym za rok gospodarczy 
1983/1984 i_, stosuje począwszy ,od ' l lipca 
1984 r. 

95 

9. Jednostki gospodarcze, o których mowa w 
ust. 8, obliczają i odprowadzają podatek 
dochodowy za okresy, w których sporzą· 
dzają spr'1lwozdania finansowe. _ 

10. Do jednostek gospodarczych. o których 
mowa ' w ust 8, przepis § 18 ust. 6 nie ma 
zastosowania." 

, § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.' 

Minister Finansów:/ S! Nieckarz 

~. ,,- " 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 
;' .\.". 

z dnia 16 marca 1984 r. 
, , 

k '\.' 
f 

W ~pra~ie ogłoszenia .Jedn,olitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1982 r. ' w sprawie 
szczegółowych zasad gospodarki iinansowej przedsiębiorstw -państwowych oraz dostosowania przepisów tistawy 

o gospodarce finańsowej przedsiębiorstw państwowych do specyfiki niektórych przedsiębiorstw. 

~i:~ L , Na . podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
.' j _ z- dnia 27 grudnia 1983 r. zmieniającego rozporządzenia 
;~~',; '_ ' yv sprawie , szczegółowych zasad gospodarki finansoweJ , 
t'.::: ' , pi-7;edsiębiorstw państw6wych oraz dostosowania , przepi­
~<; ś~w: ustawy o gqspodarce finansowej przedsiębiorstw pań-
, > s twowych , do specyfiki niek\órych przedsiębiorstw i VI' 
~,t, .sprawie prowadzenia ' rejestru przędsiębiorstw państwo-
! ";;',\ ' wych (Dz. U. Nr 75, poz. 335) oglasża się w załączniku 

~; , ,d o . niniejszego obwieszczenia jednolity ' tekst rozporzll­
, ~' : dzenia Rady Ministrów, z dnia 28 czerwca 1982 r.w spra.; 

'i":, ,' w ie , szczegółowych pisad gospodarki finansowej przed­
t~ c.:. 's iębi'Órstw państwowych oraz d?stosowani,a przepisów: 
;:; " ustawy o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwo­
~''-. ' , wych do, specyfiki niektórych przedsiębiorstw-- (Dz. U. • 
(,i-i:'~"" '1982 r. Nr 22; poz. 156 iz 1983 r. Nr 40, poz. 179 i 184, 
• " Nr ~48, póz, 217 oraz Nr , 75, poz. 335), z uwzględnieniem 
F'"j,'/ ' ~mianwynik!ających z przepisów_ ogłoszonych przed dniem 
1'(\',:' '" .wydąnia jedlłOlitego 'tekstu i z zastosowaniem ciągłej nu­
I,;;;~ ",':/me tacji paragrafów, ustępów i punktów. 

§:.~, ", , _ 2: Podany w żałączni~u do- niniejszego obwieszczenia' 
,':/ : ~~dnolity _ t~kst roz'porządzenia nie obejmuje następuj,," -

;-;'/"',' ::i,_, cych przepIsów: , 
(il ' ~'" ' I 

~)_ " l) rozporządzenia Rady Ministrów , z dnia 28 czerwca 
l1f;~i\'J' 1982 r. w sptav.:ie , szc;.zegółowych zasad gospodarki 
;-~.-:"," finansowej przedsiębiorst'w państwowych oraz dosta­
~tt(~]' , so'Wł/nia przepisów ustawy o gospod~rce finansowej 
~Sf:'_' przeds~ęb~orstw państwowych do sp~cyfiki niektórych: 
<~.:' prżedslębwrstw (Dz. U. NL 22, poz. 156): 

f.}' .o~; , 'a) 'w § 22 ust. 2 wyrazów: ,,~ądż lotniczych'.', 
~il;t ' b) w § 29 ust. 3 -w brzmienil:l : 
l,,:' ,,3. Obciążep.iu. o którym mowa wart. 15 ust. .-
~,),> ' ustawy,- podłeg ają wyłącznie 'środki wydatko-

wanena przyrost ' wynagrodzeń -pracowników:', 
c) _ , § );15-87 w br:zmieni~': 

;,§, 85. 1. Tracą moc: 

1l. uchwała, nr 388' Rady Ministrów 211 

dnlill1listopada 1960 r. ° przedsię­
biorstwach p-ro\Vadzących , (Monjtor 
Polski z ' -l9~ r~ . Nr 94, poz. 411, 14 

\ .. 

, , 

1964r. Nr - 32, poz. 138, z 1965 r. 
Nr 33, poz~ 178 i z 1971 r. Nr 38, 
poz. 247), 

2} uchwała nr:40 Rady Mipistrów z­
dnia ' 8 marca! 967 r. w' sprawie uma­
rzania wartości wydawnictw niepe­
riodycznych, przeceny i wycofywania 
ich ' z obrotu księgarskiego i przed­
siębiorstw Wydawniczych; 

3) uchwała nr 51 Rady Ministrów z dnia 
_ 20 luteg9 -1968 r. w sprawie gospo­
'darki finansowej p'aństwowych przed-

. śiębi .orstw podległych ' Ministrowi 
Handlu Wewnętrznego lub przez nie­
go nadzorowanych(Mon~tor Polski Z 

197L r. Nr 26, poz. 168 j z 1972 r( 
Nr 23, poz. 132). , 

4} uchwała p.r 176 , Rady Ministrów . z 
dnia 9 listopada i970 r. o w , sprawie 
gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorst~ • . k.om.binatów i zJed .. 
noczeń przemysłowych 'oraz budow .. 

' lano-montażowy~h objętych planowa­
niem c~ntralnym }Monito,r Polski Z 

1971 r. Nr 26, poz. 166, z 197.2 ro' 
Nr 23, poz. 132, z 1974 r. Nr -10, 
poz. 75 i Nr 4Q" poz . . 233 oraz Z 

1916 r. Nr f5, poz. 10), 
5) uchwała nr ' -178 Rat:!y Mjnistrów Z 

dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie 
oprocentowaniaśr'Odk6w ' trwał'ycti 
p r-zedsiębiorstw patlstwowYCh (l'y1oni­
tor Polski z 1970 r. Nr 40, poz, 295 
oj z 1976 r. f'lr 15, poz. 10), 

6} l.lchwała nr 72 Rady Ministrów z dnia 
2 kwietnia 1'971 r. w spr awie gospo­
darki fin ansowej orga nizacji _gospo­
darczej Laśy, Państw.9.~e '(Monitor ' 
Polski z 1971 r. Nr ',!5, . poz. 158 i Z 

1ph 1'. N r, 23,l?oz, [;32), 

',' .", . 
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